



autostrada del Brennero

SERVIZIO TRIENNALE DI ORDINARIA MANUTENZIONE DELLE OPERE IN VERDE

LOTTO 1: BRENNERO - CHIUSA

7

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI PROGRAMMATI

**DIREZIONE TECNICA GENERALE
SERVIZIO MOBILITA'**

TRENTO, giugno 2024

**IL DIRETTORE TECNICO
GENERALE**

(ing. C. Costa)

**IL RESPONSABILE UNICO DEL
PROGETTO**

(ing. G. Andreani)



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI PROGRAMMATI

ARTICOLO		PRESTAZIONI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	% MAN.	IMP. MAN.
N.	CODICE						
1	L.1.1	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto - banchine laterali, aree intercluse tra i rami degli svincoli, aree in piano degli imbocchi delle gallerie e aiuole piazzale Brennero Quantità totale 18 * 113000 Totale mq	2.034.000,00 2.034.000,00	0,021	42.714,00	85,714	36.612,00
2	L.1.2	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto - scarpate dell'asse autostradale Quantità totale 9 * 458200 Totale mq	4.123.800,00 4.123.800,00	0,023	94.847,40	86,957	82.476,00
3	L.1.3	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto - piazzole di sosta Quantità totale 105 * 61 Totale n	6.405,00 6.405,00	27,200	174.216,00	72,059	125.538,00
4	L.1.4	Pulizia, mediante raccolta, carico e trasporto di rifiuti, corpi estranei e quant'altro venga rinvenuto - aiuole delle aree di servizio e delle stazioni autostradali Quantità totale 72 * 27400 Totale mq	1.972.800,00 1.972.800,00	0,023	45.374,40	73,913	33.537,60
5	L.1.5	Intervento settimanale durante i week end e nei giorni festivi, di pulizia e svuotamento cestini da effettuarsi presso le aree di servizio Quantità totale 237 * 1 Totale n	237,00 237,00	780,000	184.860,00	64,103	118.500,71
6	L.1.6	Intervento settimanale potenziato durante i week end di pulizia e svuotamento cestini da effettuarsi presso le aree di servizio nei mesi di lug-ago-sett-dic-genn Quantità totale 120 * 1 Totale n	120,00 120,00	1.560,000	187.200,00	64,103	120.000,84
7	L.1.7	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle banchine laterali, parte delle scarpate e di quello presente nell'aiuola centrale in corrispondenza degli imbocchi delle gallerie Quantità totale 12 * 58900 Totale ml	706.800,00 706.800,00	0,156	110.260,80	46,154	50.889,60
8	L.1.8	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle scarpate autostradali, le superfici a piè di scarpata, fossi di guardia fino alla recinzione metallica, comprese le superfici a verde delle terre armate Quantità totale 6 * 151500 Totale mq	909.000,00 909.000,00	0,139	126.351,00	35,971	45.450,00
9	L.1.9	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle scarpate autostradali retrostanti a manufatti (es. barriere antirumore...) che richiedono interventi di sfalcio con attrezzature manuali e/o teleguidate. Quantità totale 6 * 19200 Totale mq	115.200,00 115.200,00	0,194	22.348,80	68,041	15.206,40
		A RIPORTARE			988.172,40		



COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTERVENTI PROGRAMMATI

ARTICOLO		PRESTAZIONI	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO	% MAN.	IMP. MAN.
N.	CODICE						
10	L.1.10	RIPORTO Sfalcio del manto erboso sia in piano che in scarpata degli svincoli comprese le aiuole del parcheggio "Plessi" al Brennero Quantità totale 12 * 75000 Totale mq	900.000,00 900.000,00	0,107	96.300,00	42,056	40.500,00
11	L.1.11	Sfalcio e triturazione del manto erboso sulle banchine laterali dei rami di svincolo Quantità totale 12 * 6200 Totale ml	74.400,00 74.400,00	0,257	19.120,80	71,984	13.764,00
12	L.1.12	Sfalcio e pulizia della vegetazione al piede della rete di recinzione eseguita con attrezzature manuali Quantità totale 6 * 73400 Totale ml	440.400,00 440.400,00	0,230	101.292,00	76,957	77.950,80
13	L.1.13	Diserbo totale lungo il cordolo laterale (viadotti + barriere antirumore) Quantità totale 6 * 20300 Totale ml	121.800,00 121.800,00	0,085	10.353,00	55,294	5.724,60
14	L.1.14	Disseccamento chimico ai piedi della siepe centrale, compresa concimazione, e dello spartitraffico centrale fino alla chilometrica 12+000 Quantità totale 9 * 23200 Totale ml	208.800,00 208.800,00	0,190	39.672,00	25,789	10.231,20
15	L.1.15	Trattamento insetticida su siepe anabbagliante Quantità totale 9 * 21300 Totale ml	191.700,00 191.700,00	0,130	24.921,00	46,154	11.502,00
16	L.1.16	Potatura di riquadratura della siepe anabbagliante compresa pulizia dell'aiuola centrale, da eseguirsi in periodo diurno Quantità totale 3 * 21300 Totale ml	63.900,00 63.900,00	0,719	45.944,10	58,832	27.029,70
17	L.1.17	Potatura di riquadratura della siepe anabbagliante compresa pulizia dell'aiuola centrale da eseguirsi in periodo notturno Quantità totale 3 * 21300 Totale ml	63.900,00 63.900,00	1,074	68.628,60	58,752	40.320,90
18	L.1.18	Integrazione fallanze siepe centrale Quantità totale 3 * 1500 Totale ml	4.500,00 4.500,00	30,000	135.000,00	26,667	36.000,00
		Importo Prestazioni Euro			1.529.403,90		
		Importo manodopera Euro					891.234,35



IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

PRESTAZIONI	IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI	MANODOPERA	% MAN.
A) PRESTAZIONI				
IMPORTO DELLE PRESTAZIONI Euro		1.529.403,90	891.234,35	58,27
B) SOMME A DISPOSIZIONE				
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE				
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA Euro		1.529.403,90		